cum suis attiuenciis ipsi archiepiscopo et ecclesie sue Coloniensi ab ipsis perpetuo

so habenda et tenenda fuerint assignata.

13. Deponemus etiam nos et fratres nostri omne impedimentum si quod subesset,

quominus eadem castra ex predicta causa ad dictum archiepiscopum et ecclesiam suam

devolvi possent. Efficiemus etiam et procurabimus quod fratres nostri aliique quorum

interest suum in premissis consensum adhibeant. Contra premissa etiam vel aliquod

35 eorum nos aut fratres nostri aut heredes nostri nullam artationem directe vel indirecte

per nos vel alios clam vel manifeste faciemus seu fieri procurabimus, quominus hec

omnia bona fide inviolabiliter observentur. Obligantes nos ad hoc per fidem nostram

corporaliter prestitam interposito iuramento.

14. Hoc tamen adiecto quod dum dictus fra.ter noaterFridericusduxAustriepost

40 coronationem in se receperit solutionem decem milium marcarum argenti predicti et

eundem archiepiscopum de hoc sufficienter assecuraverit aub forma et cautione predictis,

datis sibi suis litteris sigillo regio et aliorum ad hoc expedientium super eo, quod nos

extunc de solutione dicti argenti per nos facienda debemus esse quiti, sed quoad

obstagium explendum et castra et munitiones easdem ut est dictum aasignandas, quod

45 in hoc consentiamus et assignationem earumdem contingentia, quodque firma et stabilis

amicicia mutua inter ipsum fratrem nostrum Fridericum et diotum archiepiscopum pcr-

duret, procurare et efficere toneamur, ipsi archiepiscopo per iuramentum noatrum supra-

dictum semper remanere volumus obligati.

15. Procurubimus etiam quod dicte munitiones imperio attinentes tamdiu in

so potestate episcopi et nobilium predictorum remaneant, quousque dicte munitiones noatrc
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hereditarie, dum post lapsum anni ex causa predicta archiepiacopo assignande fuerint,

eidem assignentur, et tam de redditibus munitionum imperialium quam nostrarum here-

ditariarum, expensis deductis necessariis, nulli alii quam ipsi archiepiscopo respondebitnr

per episcopum et nobiles antedictos. Et que archiepiscopus de hiis receperit, nobis

defalcabuntur et fratri nostro de sorte decem milium marcarum argenti principali. s

16. Hec omnia conventa et condicta absque fraude et captione quibuslibet sunt

intelligenda et servanda.

In cuius rei testimonium sigillum nostrum unâ cum sigillis illustrium principum

dominorumR'°'dol6 comitis palatini Reni ducis Bawarie et Rûdolfi ducis Saxonie necnon

dicti domini Argentiuensis episcopi ac comitum et nobilium predictorum presentibus 10

est appensum. Et nos RSdolfus Dei gratia cornes palatinus Reni Bawarie, Rûdolfus

Saxonie duces et Iohannes eadem gratia Argentinensis episcopus recognoscimus pre-

missa vera esse et nos presentibus obligare ad observantiam eorumdem, ut sunt pre-

missa, per fidem nostram, sigilla nostra in eorumdem evidentiam apponentes buic scripto.

Nos vero Ûlricus Ferretarum, Otto de Strazberg et Rudolfus de Nydowe comités ac ts

Otto dominus de Ohssenstein predicti eadem recognoscimus et ad observantiam eorumdem

nos obligamus ad assignationem castrorum predictorum et munitionum hereditario iure

ad illustres principes duces Austrie pertinentes, reverendo in Christo patri et domino

Heinrico Coloniensi archiepiscopo, postquam nobis sub forma predicta assignate fuerint,

faciendam, nos sub fide nostra corporaliter a nobis eidem domino archiepiscopo de hoc 20

prestita interposito iuramento ex certa nostra scientia presentibus obligamus, fraude et

dolo exclusis in premissis, sigilla nostra in horum firmitatem ampliorem presentibus

litteris apponentes.
Actum et datum in Bacheraco, quinta feria post inventionem sancte Crucis, que

erat VII. Idus Maii, anno Domini millesimo trecentesimo quartodecimo. 25

28. jP/'OCM~O~MW 6~ ~NC~M~mM CMM~~FoMeM~'O ')M<XfC~OMe

~fOM~eM~M~eMs~. MfM. 9.

Originale (or.) in eodem tabulario c. nr. 500. CoK~M~MMMMos. Pendent loris

MCM~etMaceMse:K sigilla, quorum ~Wœe. ~er~M~M,gMa~~MfM,gM!M~M~/e~e illaesa. SeWjo~M~M

est ea~e/M manu ac supra nr. 26. JM. Lacomblet c. -ZI7, 97 nr. 130 ex or. 30

~o~M~ jRe~. ZM~M). ~55 Reichssachen nr. 11.

Universis présentes litteras inspecturis nos Liupoldus Dei gratia dux Austrie et

Styrie, dominus Carniole, Marchie ac Portusnaonis, cornes in Haspurg et Kyburg necnon

lantgravius superioris Alsacie generalis notum facimus, quod venerabilibus in Christo

patribus domino Heinrico Coloniensi archiepiscopo et domino lohanni Argentinensi 35

episcopo dàmua potestatem tractandi et ordinandi cum illustri principe domino Wolde-

maro marchione Brandenburg(onsi) de hiis, que a rege Rom(anorum) nunc creando pro

expensis, libertatibus, iuribus principatus sui et aliis quibuacumque sibi secundum

honestatis sue statum fuerint facienda. Promittentes fide nostra prestita corporali apud
illustrem principem Frid(ericum) ducem Austrie fratrem nostrum, si eum in regem 40

Rom(anorum) eligi et coronari contingat, efficere et procurare quod quitquid dicti

archiepiscopus et episcopus circa premissa ordinaverint, rata habebit atque grata quodque
infra quindenam post coronacionem 8Ham dabit suas litteras super eo. In cuius rei

testimonium sigillum nostrum una cum sigillis venerabilis patris domini lobannis

Argent(inensia) episcopi, ÛIrici Phirretarum, Ottonis de Straaberg, R&d(o)H) de Nydowe M

comitum ac Otto[m8]" de Ohsenstein, qui premissis interfuerunt. presentibus est appenaum.

28. ~) Otto <M'.
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Et nos lohannes Dei gracia episcopus Argent(inensis), IJIricus, Otto et Rud(oifus)

comites ac Otto de Ohsenstein predicti recognoscimus premissa vera et sic nobis

mediantibus acta esse, sigilla nostra ad preces illustris principis Liupoldi ducis Austrie

predicti duximus in ampliorem horum evidenciam hiis litteris appendenda.

5 Actum et datum in Bacheraco, feria quinta post invencionem sanotc Crncis, que

erat VU. Idus Maii, anno Domini millesimo trecentesimo quartodecimo.

29. 30. PROMISSIONES ARCHIEPISCOPI.

13)4. Mai. 9.

29. <S'cW~M)M jOfX'MS..M(M..9.

10 Originale (or.) in tabulario caesareo ~M<~0&OM6)~St.~OM~M~MMMSMON..PeM~e&6M!<

loris ~eM~aKSCeM t~ecOMsigilla, quorum octo MM! servantur plus MtMtMS~elaesa.

~o~Mte~, Reg. Ludw. p. ~o Reichssachen M~

Universis presentes litteras inspecturis nos Heinricus Dei gratia sancte Coloniensis

ecclesie archiepiscopus sacri imperii per Italiam archicancellarius notum faoit~us, quod

cum illustri principe Lupoldo duce Austrie et Styrie de nostrorum hincinde amicorum

consilio pro illustri principe Friderico duce Austrie fratre suo concordavimus in hunc

modum: videlicet quod in hac vacacione Romanorum regni per mortem dive memorie

domini Heinrici Romanorum imperatoris, cum incumbat electio de futuro Romanorum

rege celebranda, habita consideracione status et circumsta.noiarum pershne sue, quod

20 auctore Domino Romanorum regno induatria et potencia sua tamquam devotus sanote

Romane ecclesie filius utiliter preesse debeat et prodesse, iura et bona imperii ac rem"

publicam feliciter regere et gubernare, promisimus et promittimus eundem in Romanorum

regem eligere. Astringentes nos ad hoc fide per ma,num nostram ad pectus nostrum

positam super hoc vice et nomine iuramenti prestita corporali, dum tamen ea, que pro
25 nobis et ecciesia nostra facere ante electionem celebrandam repromisit, adimpleat

secundum diofi Liupoldi litterarum continenciam super hoc confectarum et nobis tradi-

tarum ab eodem~. Hoc adiecto quod si dictus Frid(erieus) ante eleccionem eandem

quod abs1t decederet vel alias eligi in regem noilet seu ex quocunque impedimento

eligi non posset, quod simili modo dictum Lupoldum ducem, sieut ipsum Fridericum

so eligiase debuissemus, eligamus in regem Romanorum, cum speretur firmiter secundum

statum potencie et industrie sue eius persona Romanorum regno expedire.

In horum testimonium presentes litteras nostro et venerabilis patris domini Ado)n

Lëodiensis episcopi, Heinrici prepositi Bunnensis", archidyaconi Coioniensis ac Hartradi

prepùsiti Wetnariehsis necnon nôbilium virorum Engelberti de Marka, Symonis de Span-
36 heim, Raperti de Virenburg comitum, Reynoldi de Valkenburg, C&nradi de SIeyda et

Cûnradi de Toneburg dominorum, qui prentisaia interfuerunt, sigillis appensis preaentibua
fecimus communiri. Et nos Adolfus Dei gratia. episcopus Leodiensis, Heinrious et

Hartradus eadem gratia Bunnensis" et Wotnariensis prepositi, Engoibertus, Symon,

Rapertua comités, ReynoMus, Cûnradus et Cuhradus predicti recognoscinma premissa
40 omnia. vera et sic nobis mediantibus et presentibus acta esse, sigilla nostra in bot'um

evidenciam ad preces dicti domini Heiur(ici') archicpiscopi Co)oniensis jdnximus]'' hiis

litteris apponenda.
Actum et datum in Bacheraco, quinta fcria post invencionem sancte Crucis, qnc

erat VII, Idus Maii, anno Domini millesimo trecentesimo quartodecimo.

t!!t. n) BurueHo< b~e.('etdt<or.

1) &<pff: t!)'. M–27.
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30. ~C~~MM~erM~.

Originale (or.) in eodem tabulario. Descf~sMMMS Kos. Pendet .s~t~M~ p~~MM:
laesum loro membranaceo. 7M verso leguntur M)M e~s~ Nos Henricus Dei gratia.

~oAMe~, Reg. Ludw. j). ~35 Reichssachen M~ 10.

Nos Henricus Dei gratia sancte Coloniensis ecclesie a.rchiepiscopus sacri imperii 5

per Italiam archicancellarius notum facimus, qùod promisimus et promittimus per pre-
sentes bona fide ire cum illustri principe Frederico duce Austrie Frankenvort pro
eleccione eiusdem in Romanorum regem in persona sua dante Domino celebranda et

ad coronacionem suam Aquis toto posse nostro, prout facti qualitas exigit, sub expensis

nostris, prout convenimus super hiis cum illustri principe Lupoldo duce Austrie fratre 'o

suo super istis secundum continenciam litterarum factarum hinc et inde super eo 1, fraude

et dolo et capcione quibuslibet in hiis' exclusis.

Datum in Bacharaco, quinta feria post inventionem sancte Crucis, anno Domini MCCC

quartodecimo.

31-34. PROMISSIONES DUCUM PRO DIVERSIS. 15

1314. Apr. 28.–Mai. 12.